
Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№15 «03» марта 2026г.

О внесении изменений в решение
Совета Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района
от 15.11.2014 года №174
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Аксаринское сельское 
поселение Заинского муниципального района», Совет Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

L Внести в решение Совета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района от 15.1 L 2014 года №174 «О налоге на имущество 
физических лиц» (с изменениями, внесенными решениями Совета 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района от 
10.10.2015 №10, от 09.11.2018 № 128, от 15.03.2019 № 143, от 05.11.2019 №159, 
от 05.08.2020 №174) следующие изменения:

1) абзац 4 подпункта 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного 
строительства, проектируемым назначением которых является 
многоквартирный дом;».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU), разместить на 
информационных стендах сельского поселения и на сайте Заинского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Ю.И.Г ильма нов


